
Na osnovu člana 2., 4. i 14. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. list RCG", broj 12/95), člana 13 
Zakona o unaprjeđenju poslovnog ambijenta ("Sl. list RCG", broj 40/10), člana 8. stav 4. člana 401. i 435. 
Zakona o preduzećima ("Sl. list SRJ broj 29/96, 33/96, 29/97, 59/98, 74/99, 9/01 i 36/02), na osnovu 
Odluke Skupštine opštine Herceg Novi broj 01-3/25-99 od 29.06.1999 godine, člana 4. Zakona o 
klasifikaciji djelatnosti ("Sl. list RCG", broj 18/11) i člana 36. stav 1. tačka 15. Statuta Opštine Herceg Novi 
("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 16/09 i 16/11) Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 
dana 21.02.2012. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o izmjeni Odluke o organizovanju Javnog preduzeća "Čistoća" Herceg Novi 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 07/12 od 02.03.2012) 
 

Član 1 
     U cijelosti se mjenja član 3 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća "Čistoća" Herceg Novi 
objavljene u Sl. list RCG - Opštinski propisi", broj 17/99 na način da sada glasi: 
     "Preduzeće se osniva radi ostvarivanja zajedničkih interesa i ciljeva u sljedećim djelatnostima i baviće 
se djelatnostima: 
     SEKTOR E Snabdijevanje vodom, upravljanje otpadnim vodama, kontrolisanje procesa uklanjanja 
otpada i slične aktivnosti 
     OBLAST 38 Sakupljanje, obrada i odlaganje otpada, ponovo iskorišćavanje otpadnih materijala 
     Obuhvata rad kanalizacionih sistema ili uređaja za različitu obradu vode. Prečišćavanje otpadnih voda, 
sakupljanje otpada iz vode, njegovo odstranjivanje i odlaganje. 
     GRANA 38.1 Sakupljanje otpada 
     GRUPA 38.11 Sakupljanje bezopasnog otpada 
     Obuhvata: 

- sakupljanje otpadnih materijala namjenjenih za recikliranje 
- sakupljanje i odstranjivanje otpada s javnih površina, 
- sakupljanje i odstranjivanje građevinskog otpada, 
- sakupljanje i odnošenje ostataka građevinskog materijala i opreme. 

     GRUPA 38.12 Sakupljanje opasnog otpada 
Obuhvata sakupljanje čvrstog i štetnog otpada, npr. otpad koji sadrži eksplozivne, zapaljive, otrovne, 
korozivne, toksične, kancerogene, zarazne ili druge materije i preparate štetne po ljudsko zdravlje i 
životnu sredinu. Takođe obuhvata identifikaciju, obradu, pakovanje i označavanje takvog otpada radi 
transporta. 
     Obuhvata: 

- sakupljanje i odvoženje opasnih materija kao što su: otpadna ulja, hemikalije i sl.( sa brodova, iz 
garaža...); iskorišćene baterije i sl. 

- rad stanica za odvoženje opasnog otpada. 
     GRANA 38.2 Prerada i odstranjivanje otpada 
     GRUPA 38.21 Prerada i odstranjivanje bezopasnog otpada 
     Obuhvata: 

- rad deponija bezopasnog otpada 
- odlaganje bezopasnog otpada spaljivanjem ili sagorijevanjem ili na drugi način, sa proizvodnjom 

ili bez proizvodnje električne energije, pare, komposta, alternativnih goriva, bio gasa, pepela ili 
drugih sporednih proizvoda za dalje korištenje 

- obradu organskog otpada radi odlaganja. 
     GRUPA 38.22 Prerada i odstranjivanje opasnog otpada 
     Obuhvata odlaganje i prethodnu preradu čvrstog ili tečnog opasnog otpada koji sadrži eksplozivne, 



zapaljive, otrovne, korozivne, toksične, kancerogene, zarazne ili druge materije i preparate štetne po 
ljussko zdravlje i životnu sredinu. 
     Obuhvata: 

- rad postrojenja za preradu opasnog otpada 
- preradu i odlaganje zaraženih životinja i drugog kontaminiranog otpada 
- spaljivanje opasnog otpada 
- odlaganje iskorišćenih uređaja (npr. frižidera) iz kojih se potom odstranjuju štetne materije. 

     GRANA 38.3 Ponovno korišćenje otpadnih materijala 
GRUPA 38.32 Reciklaža sortiranog otpada 
     Obuhvaćena je priprema sekundarnih sirovina od metalnog i nemetalnog otpada i starog gvožđa i 
drugih materijala (obično mehaničkom i hemijskom transformacijom). Takođe je uključeno reciklaža 
materijala iz otpada u vidu: odvajanja i sortiranja materijala iz bezopasnog otpada koji se može ponovo 
koristiti ili odvajanja i sortiranja mješovitog otpada koji se može ponovo koristiti (papir, plastika, korišćena 
ambalaža za piće, limenke i dr.metalna ambalaža). Primjeri za transformaciju mehaničkom ili hemijskom 
obradom: 

- mehanička obrada (drobljenje i sl) metalnih otpadaka od starih automobila, veš mašina, bicikala i 
sl 

- mehaničko rastavljanje velikih metalnih predmeta (npr. vagona) 
- sjeckanje metalnog otpada, starih neupotrebljenih vozila, itd 
- druge metode mehaničke obrade radi smanjenja zapremine, kao što su sječenje i presovanje 
- regenerisanje metala iz fotografskih otpadaka, npr iz fiksira, fotografskog papira i sl 
- obnavljanje guma, npr prerada upotrebljenih automobilskih guma radi dobijanja sekundarnih 

sirovina 
- sortiranje i obrada plastike radi dobijanja sekundarnih sirovina (za cijevi, saksije, palete i sl) 
- prerada (čišćenje, topljenje, mljevenje) otpada od plastike ili gume za granulaciju 
- sortiranje, čišćenje i drobljenje stakla 
- sortiranje, čišćenje i drobljenje ostalih vrsta otpada (npr nakon rušenja građevinskih objekata) radi 

dobijanja sekundarnih sirovina 
- prerada upotrijebljenog jestivog ulja i masti radi dobijanja sekundarnih sirovina 
- prerada ostalih ostataka i nusproizvoda iz prehrambene industrije, industrije pića i industrije 

duvana, radi dobijanja sekundarnih sirovina. 
     SEKTOR G Trgovina na veliko i trgovina na malo, popravka motornih vozila i motocikala 
     OBLAST 45 Trgovina na veliko i trgovina na malo, popravka motornih vozila i motocikala 
     GRANA 45.2 Održavanje i popravka motornih vozila 
     GRUPA 45.20 Održavanje i popravka motornih vozila 
     Obuhvata: 

- održavanje i popravku motornih vozila: 
     Mehaničke popravke 
     Električne popravke 
     Popravku elektronskih sistema ubrizgavanja 
     Redovan servis 
     Popravku karoserije 
     Popravku dijelova motornog vozila 
     Pranje, poliranje i dr 
     Prskanje i bojanje 
     Popravku vjetrobrana i prozora 
     Popravku sjedišta u motornim vozilima 

- popravku, podešavanje ili zamjenu spoljnih i unutrašnjih guma 
- zaštitu od korozije 



- naknadno ugrađivanje djelova i dodatne opreme. 
     OBLAST 46 Trgovina na veliko, osim trgovine motornim vozilima i motociklima 
     GRANA 46.7 Ostala specijalizovana trgovina na veliko 
     GRUPA 46.77 Trgovina na veliko otpacima i ostacima 
     Obuhvata: 

- trgovinu na veliko metalnim i nemetalnim otpacima i ostacima namjenjenim za reciklažu, 
uključujući sakupljanje, sortiranje, odvajanje i rasklapanje korišćene robe ( kao što su automobili) 
radi dobijanja upotrebljivih dijelova; pakovanje i prepakivanje, skladištenje i isporuku, ali bez 
stvarnog procesa prerade 

- trgovinu na veliko starim papirom 
- rasklapanje automobila, kompjutera, televizora i ostale opreme za dobijanje i preradu 

upotrebljavanjih dijelova 
  SEKTOR S Ostale uslužne djelatnosti 
     OBLAST 96 Ostale uslužne djelatnosti 
     GRANA 96.0 Ostale uslužne djelatnosti 
     GRUPA 96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti 
     Obuhvata: 

- sahranjivanje i spaljivanje ljudskih i životinjskih leševa: pripremu leševa za sahranjivanje, 
spaljivanje i balzamovanje i pogrebne usluge; usluge sahranjivanja i spaljivanja; iznajmljivanje 
opremljenog prostora za ceremonije sahrane na groblju 

- iznajmljivanje i prodavanje grobnih mjesta 
- održavanje grobova i spomenika 

     Ne obuhvata: 
- izvođenje religioznih pogrebnih obreda 
- uređenje groblja 

     GRUPA 96.09 Ostale lične uslužne djelatnosti, na drugom mjestu nepomenute 
     Obuhvata: 

- usluge zbrinjavanja kućnih ljubimaca ( smještaj i ishrana, češljanje, čuvanje i treniranje) 
     Promjene djelatnosti predviđene zakonom i Statutom Preduzeća mogu se vršiti samo uz saglasnost 
osnivača na način utvrđen Statutom. 
     Djelatnost Preduzeća registrovana je kod nadležnog suda." 
 

Član 2 
     Svi ostali članovi važeće Odluke o organizovanju Javnog preduzeća "Čistoća" Herceg Novi objavljene 
u "Sl. list RCG - Opštinski propisi", broj 17/99 ostaju na snazi. 
 

Član 3 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski 
propisi". 
 
     Broj: 01-3/18-12 
     Herceg Novi, 21.02.2012. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 

prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 


